
令和７年５月吉日 

回覧 
 

羽島消防署長 
 

 
 
 

水難救助訓練の実施について（お願い） 
 
 新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、消防行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、消防本部では、長良川での水難事故を想定し、岐阜県防災航空隊及び大垣

消防組合消防本部、海津市消防本部との３消防本部合同水難救助訓練を、下記のと

おり予定しております。 
つきましては、訓練に際し防災ヘリコプターが飛来するため、騒音などによりご

迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 訓練日時 令和７年６月１１日(水)９時００分から１１時３０分まで 
       予備日 令和７年６月１７日（火） 
       ※予備日が雨天の場合は中止 
 
２ 訓練場所 大藪大橋周辺 長良川一帯 
 
 
 

 
 
 
 
 
 担

当
者 

羽島消防署救助係  

青木 伸一郎 栗山 剛一 

℡392-2993 


